§ 1º - A contratação faz-se necessária para a manutenção de 

serviços públicos inadiáveis, administrativos e operacionais. 

§ 2º – Carga horária, salário e dotação orçamentária: 

Carga horária Salários 
Bioquímico –20 horas 
semanais 

R$ 1.263,06 (um mil duzentos e sessenta e três reais e 
seis centavos). Dotação orçamentária: 0040 . 
319004000000 e 319013000000. 

§ 3º - O contrato que trata a presente Lei vigorará pelo período 
de até 10 (dez) meses, conforme a necessidade, podendo ser prorrogado por igual período.